
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020_00023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2020 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un microscopio confocal compatible con microscopio electrónico de
barrido de emisión de campo para una unidad de Microscopia Clem necesario realización del proyecto de
investigación EQC2019-005842-P Microscopía correlativa óptico-electrónica para dotar la plataforma en
nanotecnología traslacional (patent) de microscopia de superresolución, para el Idibe de la UMH

Valor estimado del contrato 322.757,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 390.536,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 322.757,31 EUR.

Clasificación CPV
38510000 - Microscopios.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: PLAZO DE RECEPCIÓN: Dentro de los 30 días desde la correcta entrega de todos los componentes
del suministro, así como de su correcta instalación, puesta a punto y en funcionamiento.

Lugar de ejecución
IDiBE- INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA DE
ELCHE- Universidad Miguel Hernández
Condiciones Antonio Ferrer Montiel, Director del Instituto de Investigación, Desarrollo e Innovación en Biotecnología
Sanitaria de Elche, de la Universidad Miguel Hernández de Elche, e investigador principal del proyecto de investigación
EQC2019-005842-P “Microscopía correlativa óptico-electrónica para dotar la plataforma en nanotecnología traslacional
(PATENT) de microscopia de superresolución”. Tel: +34 96 665 8727 aferrer@umh.es
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. Universidadde Elche s/n. Edificio Torregaitán

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 322.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 322.750 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(03202) Elche España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación EQC2019-005842-P, FEDER/Ministerio de Ciencia e Innovación-Agencia Estatal
de Investigación, Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARL ZEISS IBERIA SL
NIF B84724632
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 322.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 390.527,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/10/2020

Contrato

20-23-DIFUSION FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05b11249-21fb-460e-8558-6efd60ea0b2a

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de 28/09/20
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76b18ce6-e95c-4dfb-abf5-3c1854768193
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05b11249-21fb-460e-8558-6efd60ea0b2a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05b11249-21fb-460e-8558-6efd60ea0b2a


Lugar

Sala de Reuniones del Edificio Rectorado y Consejo
Social

Dirección Postal

Avda de la Universidad de Elche
(03202) Elche (Alicante) España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre Administrativo

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2020 a las 15:00

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser interesado. La fecha de la apertura está sujeta a cambios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación sobre el Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7UkT4e9J26Iuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 094-224024
Fecha de publicación 14/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224024-2020:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7UkT4e9J26Iuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224024-2020:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 115-279120
Fecha de publicación 16/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 118-286401
Fecha de publicación 19/06/2020

ID 0000005826922 |  2020-323032 | Sat, 31 Oct 2020 12:41:20:329 CET 67593796827631763217179537221163356336UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


